Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2012 № 270

Об установлении размера платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Чебоксары

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992        № 3266-1 “Об образовании», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 августа 2012 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 1 день содержания ребенка в муниципальном дошкольном образовательном учреждении, в размере:

- 60 руб. в группах с 12 часовым пребыванием;
- 25 руб. в группах с 5 часовым пребыванием;

- 15 руб. в группах с 3-4 часовым пребыванием с питанием;
- 10 руб. в группах с 3 часовым пребыванием без питания.
2. Взимать с родителей (законных представителей), имеющих трех и более детей, в том числе обучающихся по очной форме в образовательных учреждениях всех типов и видов, независимо от их организационно-правовой формы, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет, 50% установленного размера платы за содержание каждого ребенка.

3. Освободить работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Чебоксары от платы за содержание детей в детских садах.

4. Не взимать родительскую плату за содержание детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, а также детей с туберкулезной интоксикацией.
5. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам Тимофеева В.Г.

Глава администрации

города Чебоксары

А.О.Ладыков
017-16